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Medlemsmøde og efterfølgende generalforsamling på Grundfos i kreds 3, tirsdag den 

14 februar 2023. 

 

• Vi mødtes i receptionen på Grundfos kl. 1000, hvor vi blev taget i mod af vores guide og 

rundvisere Jan lomholt og Karina Kastrup Guldager. Efter at vi var blevet iklædt 

sikkerhedsudstyr, sikkerhedssko og hver deltager havde fået en radio til kommunikation med 

rundviserne blev vi anvist et mødelokale, hvor vi senere kunne holde vores møde og 

generalforsamling. 

         

Formanden, HJ bød herefter velkommen til kollegerne og takkede Jan Lomholt fordi vi måtte være  

på Pumpevirksomheden Grundfos.  

 

 Vi fik serveret kaffe og rundstykker i mødelokalet, hvorefter Jan Lomholt fortalte om 

 Pumpevirksomheden Grundfos 

  

 Jan Startede med at vise et billede med en politifrokost på Hovedbanevagten i København, hvor  

Jans far en overgang havde været leder af vagten. Det viste sig at flere kolleger havde kendt  

Lomholt.  

Grundfos er en international virksomhed og Grundfos dækker ca. 50 prct. af verdensmarkedet 

med sine pumper. De  laver pumper til mange forskellige formål, til vand, opvarmning, ventilation 

med meget mere. 

 

Vi fik rundvisning på 2 fabrikker: 1 rustfrifabrikken, som fremstiller rustfaste emner til alle  

fabrikker. 2: Samlefabrikken for industri pumper. 
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Det var spændende at se de to fabrikker, hvor medarbejderne de fleste steder stadig arbejdede 

Selvom det var vinterferie. 

Der var meget ryddeligt og med afmærkede gange så ingen var i tvivl om hvor vi 

måtte gå.  

Jeg tror nu ikke de havde ryddet op kun på grund af vores besøg. 

 

Efter en god rundvisning gik vi tilbage til lokalet, hvor vi fik frokost.  

 

 

Herefter gav formanden ordet til Niels Brohm, formand for Midt-og Vestjyllands politiforening. 

 

NB oplyste, at han har et godt samarbejde med næstformanden Rikke Worsøe. NB har stadig 

driftsopgaver. 

Der er sket udskiftning af flere lokalformænd hvilket giver nogle udfordringer i foreningen. 

Der har ligeledes været flere omrokeringer blandt jurister. 

 

Der er store problemer med rekutering til politiskolen. Der mangler 31 elever for tiden.   

Uddannelsen er ikke ændret og NB mener at grunduddannelsen skal opkvalificeres. Når 

kollegerne er på skole får de stadig kun SU.  

 

Kærshovedgård er nu et selvstændigt tjenestested. 

Der er i 2022 indviet ny politigård i Silkeborg. 

 

NB ser frem til OK 24. Tjenestemandspensionerne reguleres med de generelle lønstigninger. 

 

I dag skal man gøre noget for at fastholde kollegerne. Der er en anden situation i dag, end da vi var 

ansat, idet det ikke er alle der bliver 37 år i politiet. 

NB vil orientere kolleger ved pension om, at de kan melde sig ind i Politipensionisterne. HJ vil 

udfærdige en informationsskrivelse og sende til politiforeningen. 

Skrivelsen er sendt til NB. 

 

HJ takkede NB for en god orientering ”om rigets tilstand”, hvorefter han overrakte en vingave til 

NB. 

 



Kreds 3 – Midt- og Vestjylland 
 
 

Kredsformand Hans Jørgen Blicher Lauritzen 
Telefon: 26 81 97 17 – E-mail: lauritzen13@outlook.dk 
 

 

 

 

 

 

Vi gik herefter over til generalforsamling i kreds 3: 

Hermed indkaldelse til Generalforsamling i Politipensionisterne kreds 3 

Midt- og Vestjylland tirsdag den 14. februar 2023 kl. 1000 hos 

pumpevirksomheden Grundfos, Poul Due Jensen Vej 9, 8853 

Bjerringbro. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 

2. Godkendelse af fuldmagter. 

3. Formandens beretning. 

4. Indkomne forslag. 

5. Regnskab. 

6. Fastsættelse af kontingent. 

7. Valg til bestyrelsen mv. i 2023: 

-valg af formand for 2 år. Hans Jørgen Blicher Lauritzen er på valg og modtager evt. 

genvalg. 

- valg af bestyrelsesmedlem for 2 år. Niels Ove Jespersen er på valg og modtager evt. 

genvalg. 

- valg af suppleant for 1 år. Per Ibsen er på valg og modtager evt. genvalg. 

- valg af revisorsuppleant for 2 år. Poul Erik Møller er på valg og modtager evt. genvalg. 

- valg af delegerende til Politipensionisterne Landsforenings generalforsamling 2023 jf. 

Landsforeningens vedtægter § 10. 

       8.   Eventuelt. 

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal tilstilles formanden senest 8 dage før 

generalforsamlingen. 

Af hensyn til bestilling af frokost mv. anmodes om tilmelding til formanden snarest og senest 

fredag den 3. februar 2023 gerne på mail lauritzen13@outlook.dk eller ring på mobil 2681 9717. 

 

p.b.v. 

mailto:lauritzen13@outlook.dk
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Ad 1: Egon Horsager blev valgt som dirigent og konstaterede at generalforsamlingen var lovlig. 

Der var 40 stemmeberettiget til stede.  

 

Ad 2: Ingen fuldmagter modtaget. 

 

Ad 3: Formandens beretning for 2022: 

Danmark oplever i øjeblikket mange forskellige kriser med flere virus sygdomme, 

kraftig inflation og en krig i Ukraine. Disse forhold påvirker vores hverdag med stort 

pres på sygehusvæsenet og stigende priser på alle varegrupper samt specielt 

energisektoren. Det skal også nævnes, at flere medlemmer efter 

generalforsamlingen sidste år hos Stauning Whisky meddelte at de var blevet 

smittet med Corona virus (incl. formanden) – heldigvis uden alvorlige symptomer. 

Vi er alle i den aldersgruppe, som er blevet tilbudt vaccinen mod Corona. Vaccinen 

forhindre ikke smitte, men dæmper sygdommens følger. 

I det forløbne  år har vi mistet 4 kolleger: 

Børge Jensen, Jens Kr. Lund, Søren Pilgaard Christoffersen og Gunner Kier. 

Ære være deres minde. 

Kredsforeningens medlemstal er faldet i 2022 fra 202 til 196 – heri er indregnet 

døde, udmeldte, slettede samt nye indmeldte. 

Landsforeningens generalforsamling i 2022 blev afviklet i Odense den 7. april med 

63 antal delegerede fra de 12 kredsforeninger. 

Der skete genvalg af: 

Formand Mogens Winding for 2 år 
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Medlemssekretær Finn Knudsen for 1 år 

Revisor Hans Flügge for 1 år 

Revisorsuppleant Leif Christensen for 1 år 

Kontingentet på kr. 180,00 blev fastsat uændret. 

Landsforeningen har 2487 medlemmer samt 3 æresmedlemmer. Det er en 

tilbagegang på 61 medlemmer. 

Landsforeningen har i årets løb afholdt flere møder med Politiforbundet i 

forbindelse med forbundets optag af politipensionister som passiv og/eller passiv+ 

medlemmer. Samarbejdetsaftalen er blevet revideret og underskrevet af begge 

parter den 29. august 2022. 

Fremtiden må vise, hvordan samarbejdsaftalens indhold udmøntes i praktiske tiltag. 

Umiddelbart er det mit indtryk, at Politiforbundets interesse i politipensionisterne er 

begrænset til indtægterne og de forskellige medlemsfordele, som forbundet kan 

tilbyde.  

Landsforeningen har fremlagt problemer fra medlemmer, som ikke længere kan 

være fordelskunde hos Lån og Spar, da de ikke er medlem af Politiforbundet.  

Politiforbundet har o.f. Landsforeningen tilkendegivet, at man skulle være medlem 

af Politiforbundet for at kunne forblive fordelskunde i Lån og Spar. Det kan der ikke 

ændres ved. 

Referater fra generalforsamlingen, HB – møderne og møder i FU kan ses i sin fulde 

ordlyd på hjemmesiden www.politipensionisterne.dk 

Landsforeningen har planlagt afvikling af generalforsamling torsdag den 20. april 

2023 i Odense. Vores kreds kan stille med 5 delegerede. 

http://www.politipensionisterne.dk/
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Overenskomstforhandlingerne er gået i gang på det private arbejdsmarked. Det er 

helt sikkert svære forhandlinger med bl.a. store krav til lønstigninger grundet 

inflationen, ligesom regeringen med forslag om afskaffelse af St. Bededag som 

helligdag. Det bliver spændende at se resultatet, som vil have indflydelse på næste 

års forhandlinger mellem staten og offentlige ansatte. 

Som det fremgår af nyhedsbrevet fra Landsforeningen er der ført drøftelse med 

Politiforbundet om et øget samarbejde op til OK 24 samt muligheden for i en fælles 

arbejdsgruppe, at udbygge samarbejdet fagligt så vel som økonomisk. 

Aftalemæssigt ligger forhandlingsretten hos Landsforeningen gennem 

Tjenestemandsloven og Hovedaftalen fra 1969 og udøves gennem 

sammenslutningen af seniorafdelingerne i Dansk Told og Skatteforbund, Teknisk og 

Administrative Tjenestemænd samt Centralforeningen af Stampersonel. 

Sammenslutningen er repræsenteret i CO 10 (på lige fod med Politiforbundet). Se 

hjemmesiden www.sammenslutningenico10.dk  

Forhandlingsfællesskabet CFU har aftalt et organisationsseminar den 21. marts 2023 

vedr. OK 24. 

Vedr. OK 21 - blev resultatet en stigning i vores pension de næste 3 år på 4,42%  +/- 

resultatet af reguleringsordningen. Sidste udmøntninger sker i 2023 med 1,48% pr. 

1/4 (samt resultatet af reguleringsordningen + 0,14% total 1,62%) og 0,35% pr. 1/10.  

Det bemærkes, at reguleringsordningen pr. 1/4-22 var i plus og udløste 0,58 %. 

Vedr. OK 24 – om tjenestemandspensionerne skal bemærkes, at disse reguleres 

med de generelle lønstigninger – og ikke med de særlige tillæg. Dette forhold vil 

aktualisere centralorganisationernes krav om, at vores pensioner skal reguleres med 

den samlede ramme. Dette krav er hidtil blevet blankt afvist af modparten.  

 

http://www.sammenslutningenico10.dk/
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Regulering af tjenestemandspensionerne (herunder ekstraordinære forhøjelse af 

pensionerne – specielle krav) indgår ikke som en del af OK 24, men skal 

gennemføres efter indstilling fra CFU (forhandlingsfællesskabet) til Finansministeren 

og af denne forelægges for Folketinget. De specielle krav udgør 1.29% jf. 

arbejdsgruppe under CO 10.  

Seneste ekstraordinære forhøjelse af pensionerne skete i 2015 med 1%. 

Kredsforening: 

Bestyrelsen har afholdt 2 møder i 2022 – øvrige aktiviteter er sket via telefon og 

mails. I lighed med tidligere år har bestyrelsen afholdt møde på Politigården i 

Holstebro med Politiforeningen og bestyrelserne fra 5 af de 7 seniorklubber. Der var 

i alt 13 medlemmer fra seniorklubberne samt formand Niels Brohm og næstformand 

Rikke Worsøe. Politiforeningen gav status for situationen i Midt- og Vestjyllands 

Politikreds. Seniorklubberne omtalte egne aktiviteter som var afholdt i løbet af året 

samt gav status for antal medlemmer. Interne udvekslede seniorklubber erfaringer 

med de afholdte aktiviteter. 

Referater fra møderne fremgår af hjemmesiden www.politipensionisterne.dk 

Foreningens korrespondance sker næsten udelukkende pr. e.mail.  Der er p.t. 3 

medlemmer som ikke har e. mail. Disse får tilsendt breve. 

Men en opfordring herfra skal være, at man husker at meddele ændring af mail adr., 

hvis man får ny.  

På Landsforeningens hjemmeside kan man tilmelde modtagelse af nyhedsbreve fra 

Landsforeningen og lokalkredsene. Jeg opfordrer til at benytte denne mulighed. 

De lokale Seniorklubber i Midt- og Vestjyllands Politikreds er orienteret om 

muligheden for at få bragt lokale informationer/arrangementer på 

Politipensionisternes Landsforenings hjemmeside. 

http://www.politipensionisterne.dk/
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Bestyrelsen vil gerne modtage evt. forslag til emner der evt. skal arbejde med eller 

på i den kommende periode. 

Bestyrelsen planlægger et besøg på Virksund Lystbåde Havn med sejltur og spisning i 

slutning august 2023. 

Dette er min beretning som jeg nu overlader til forsamlingens debat. 

Tak for året der er gået. 

 

 Tak til Niels Ove Jespersen, Børge Sørensen og Per Ibsen for godt samarbejdet i 

årets løb. 

 H.J. Blicher Lauritzen, Formand.  

 

Ad 3: Beretningen modtaget og godkendt med akklamation. 

 

Ad 4: Forslag til ændring i vedtægterne. 

Ny ordlyd i § 7: 

 

§ 7. Generalforsamling. 

Ordinær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af februar måned og   

indkaldes med mindst 3 ugers varsel ved annoncering i Dansk Politi samt ved 

udsendelse af skriftlig indkaldelse med dagsorden til medlemmer. 

 Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. 

 Formanden vælges på generalforsamlingen for en periode af 2 år, i ulige år. 

 2 bestyrelsesmedlemmer vælges for en periode af 2 år, således at 1 afgår i lige år  

og 1 afgår i ulige år. 

         1 suppleant for bestyrelsen vælges for en periode af 1 år. 

Der vælges 1 revisorer og en revisorsuppleant, hvoraf 1 afgår i lige år og 1 afgår i 

ulige år. 
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           Bestyrelsen konstituerer i øvrigt sig selv. 

 

         Generalforsamlingens dagsorden er:   

1. Valg af dirigent 

2 .Godkendelse af fuldmagter 

3. Formandens beretning 

4. Indkomne forslag 

5. Regnskab  

6. Fastsættelse af kontingent 

 

 

7.   Valg 

a. Formand 

b.Til bestyrelsen og suppleant. 

c. Som revisor og suppleant. 

d. Valg af delegerede til Politipensionisternes Landsforenings generalforsamling   

jfr. Landsforeningens vedtægt § 10. 

8. Eventuelt. 

 

          Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, tilstilles formanden senest 8 dage før                     

          Generalforsamlingens afholdelse. 

          Generalforsamlingen er beslutningsdygtig uanset antallet af fremmødte. 

          Til et forslags vedtagelse kræves almindeligt stemmeflertal. 

          Afstemningen foregår ved håndsoprækning, medmindre bestyrelsen eller mindst 5 

          medlemmer kræver skriftlig afstemning. 

          Hvert medlem kan højest møde med 1 fuldmagt. 

         

          Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen skønner det påkræver, eller når 

          mindst 1/8 af medlemmerne skriftligt over for formanden fremsætter krav derom. 

          Ekstraordinær generalforsamling afholdes senest en måned efter begæringen og indkaldes 

          skriftligt med angivelse af dagsorden senest 14 dage før afholdelsen. 

 

Bestyrelsen har indsendt ovenstående ændringsforslag. Begrundelsen er at ikke alle får politibladet. 

Dirigenten konstaterede herefter at forslaget var vedtaget, 

 

Ad 5: Regnskabet forelagt ved BS. Regnskabet godkendt. 

 

Ad 6: Fastsættelse af kontingent, stadig ingen kontingent til lokalforeningen. 
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Ad 7: Valg til bestyrelsen mv. i 2023  

Valg af formand for 2 år: HJ genvalgt med akklamation. 

 Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år: NO genvalgt med akklamation. 

Valg af suppleant for 1 år: Per Ibsen genvalgt med akklamation. 

Valg af revisorsuppleant for 2 år: Poul Erik Møller genvalgt. 

Valg af delegerede til Politipensionisternes Landsforening generalforsamling 2023, jfr. 

landsforeningens vedtægter § 10. 

Kredsforeningens bestyrelse samt Per Ibsen og Kaj Stendorf blev valgt som delegerede. 

Ad 8: Der blev fremsat forslag til afvikling af medlemsmøde/generalforsamling med besøg f.eks. 

hos Regan Vest (regeringens udflytningskvarter under den kolde krig) og Politiskolen i Vejle. 

Afslutning: HJ Takkede herefter dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen. 

Han takkede Jan Lomholt for arrangementet og overrakte vingaver til Karina Guldager og Jan 

Lomholt, hvorefter vi alle takkede for en god dag. 

Referent: N.O Jespersen. 

 


